
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 434 del 14/04/2020 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E 

CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
Amministrativo Assistenza Sociale 

 

 

 

 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per acqusto Buoni 

spesa Covid 19 da la Tipografia del Campidano di 

Selargiu CIG  Z8D2CB26C6  

 

 
 

 

 

 

 

N° 131 del Registro Determinazioni  

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-

TURISMO

 



Proposta di Determinazione Numero 523 del 14/04/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' 

DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

Amministrativo Assistenza Sociale 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUSTO BUONI SPESA COVID 19 DA LA 

TIPOGRAFIA DEL CAMPIDANO DI SELARGIU CIG  Z8D2CB26C6 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

 

Richiamate: 

 le deliberazioni n° 73 del 19.12.2019 e n. 72 del 19.12.2019 con le quali il Consiglio 

Comunale ha approvato rispettivamente il Bilancio di previsione armonizzato 2020-2021-

2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

 

 Vista la deliberazione n. 2 del 9.01.2020 con la quale la G.C. ha approvato Il Piano 

Esecutivo di gestione 2020/2022; 

 

 Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo 

di spesa di cui in parte dispositiva; 

 

            Visto il Provvedimento Sindacale Prot. 11363 del 18.03.2020, con il quale veniva attribuito 

alla sottoscritta, in attuazione degli artt. 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000, l’incarico di responsabile di 

posizione organizzativa per l’Area 1 Socio Assistenziale Amministrazione Risorse del personale - 

Cultura- Sport – Turismo; 

 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs.  267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali (TUEL);  

 

 Vista la Legge 241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 18 del 31/01/2020 di approvazione del Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022; 

 

Richiamata l’ordinanza n. 658 del 30.03.2020 emanata dalla Protezione civile recante 

”Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza  relativo al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;” 



  

             Considerato che l’amministrazione comunale  ha  necessità di acquistare  Buoni spesa, da  

distribuzione  ai  cittadini in stato di bisogno per  l’ acquisto di  generi alimentari; 

 

 Visto  il  preventivo e bozza grafica tramessi  in data  7.04.2020 dalla  La Tipografia del 

Campidano   di Selargius  per la  fornitura di n. 5.000 buoni spesa , così distinti: 

 

- Buoni Spesa COVID 19 - dal valore di € 25,00 - formato cm. 20x6 circa - realizzazione grafica - 

matrice/figlia staccabile - numerazione progressiva (da indicare)  

  stampa a colori - carta uso mano gr. 90 - allestimento punto metallico - blocco da 30 ricevute 

  n° 100 blocchetti: € 285,00+iva (3000 buoni) 

- Buoni Spesa COVID 19 - dal valore di € 50,00 - formato cm. 20x6 circa - realizzazione grafica - 

matrice/figlia staccabile - numerazione progressiva (da indicare)  

  stampa a colori - carta uso mano gr. 90 - allestimento punto metallico - blocchi da 20 ricevute 

  n° 100 blocchetti: € 195,00+iva (2000 buoni) 

 Visto  il  buono d’ordine trasmesso in data 10/04/2020 Prot. 14028 con il quale  è stata 

richiesta alla Tipografia del Campidano  la fornitura del seguente materiale : 

n. 100 blocchetti  per un totale di n. 3.000  Buoni spesa del valore di € 25,00 ( dal n. 01 al n. 3.000) 

n.100 blocchetti per un  totale di n. 2.000  Buoni spesa del valore di € 50,00 ( dal n. 3001 al n. 

5.000) 

 

 Precisato  che l’art.2 , comma  4, della succitata  ordinanza della Protezione civile autorizza 

ciascun Comune all’acquisizione, in deroga al D.Lgs 18.4.2016 n. 50,  di  buoni spesa  da destinare 

ai cittadini in stato di bisogno per l’acquisto di generi alimentari; 

 

Dato atto che il CIG è il seguente:  Z8D2CB26C6; 

 

Dato atto che sono state attuate le misure di prevenzione previste relativamente al 

processo in oggetto dell’Area 4 individuate nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 

e per la Trasparenza per il periodo 2020-2022, approvato con la citata deliberazione della  G.C. n. 

18 del 31.01.2020; 

 

 Dato atto, altresì , che ai sensi del vigente Piano anticorruzione comunale: 

 

- che il Responsabile del provvedimento finale è M. Laura Giancaspro; 

e che non sussistono per entrambe potenziali conflitti di interesse né cause di incompatibilità nei  

confronti dei beneficiari dei contributi in oggetto; 

 

Dato atto  che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 

183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 

spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 

707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016). 

                                   

     



DETERMINA 

 

 

di impegnare, per quanto sopra esposto,  la somma complessiva di  €  585,60, Iva compresa , sul 

cap.  22300105/2020  “Altre spese per servizi”  Codifica Ministeriale  7.01.1.0103  D.L.gs 118/2011- 

Centro di costo 1.99.99 a favore della  La Tipografia del Campidano con sede a Selargius via Meucci 

1/14° Z.I. P.I.  03219270927 ; 

 

di dare atto che , con successivo provvedimento, si provvederà alla liquidazione della fattura a 

favore della Ditta come sopra descritta;   

 

di dare atto che il CIG è il seguente:  Z8D2CB26C6; 

 

di  attestare che il presente atto è soggetto agli  obblighi  di pubblicità, ai sensi dell’art. 26, comma  

2^,  del D.Lgs.  n. 33/2013 (amministrazione trasparente); 

 

che non sussiste, in riferimento al presente provvedimento, l’obbligo di pubblicità ai sensi della L. 

190/2012; 

 

di dare atto che le somme  impegnate con il presente atto verranno liquidate come risulta dal 

crono programma di seguito indicato: 

 
        Obbligazione          Obbligazione     giuridicamente esigibile                   Fonte finanziam.    

giuridicamente perfezionata                       2020               2021               2022                                Fondi comunali  

        al 31.12.2020                                     € 585,60      -----------         ----------                                                                  

                                                                                                                                         

                                                                                     

                      

Is.Dirett: Argiolas 

      

                                                                                                          IL  DIRETTORE DELL’AREA 

                    Dott.ssa M. L.Giancaspro 

 

 
 



Determinazione Nr° 434 del  14/04/2020  - - - AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-

CULTURA-SPORT-TURISMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


